АД М И НИ СТ Р АЦ И Я БЫС ТРО И СТ О К СК О ГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

» О Х  2024 № 3 5 ,
с. Быстрый Исток

О введении режима повышенной
готовности

В связи с прохождением на территории Алтайского края комплекса
неблагоприятных метеорологических явлений, в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Быстроистокского
района
п о с т а н о в л я е т :
I. С 08.02.2024 года ввести режим функционирования "Повышенная
готовность" для органов управления и сил районного звена
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Быстроистокского района Алтайского края.
2.Определить зоной повышенной готовности территорию Быстроистокского
района Алтайского края.
3.Перевести силы и средства Быстроистокского районного звена Алтайской
ТГ1 РСЧС в режим " Повышенная готовность " в связи с прохождением
комплекса неблагоприятных метеорологических явлений с 08.02.2024г по
II.02. 2024 г .
4.Подготовить мобильные пункты обогрева и пункты временного
размещения населения.
5.Проверить наличие и готовность к работе резервных источников
электропитания.
6.Привести в готовность технику высокой проходимости.
7.Провести информирование населения о складывающихся погодных
условиях и разъяснительную работу об ограничении выезда за пределы
населенных пунктов.
8.Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации
Быстроистокского района.
9.Контроль за выполнением н а с т о я и ш ^ ^ ^ т н о в л е н и я  возложить на первого
заместителя главы администрацик№ыетргще^^ш<ого района А.Г. Вавилова.

Глава района s y  s '  W  \ новлен*1й/  ъ Д.А. Попов

АД М И НИ СТ Р АЦ И Я БЫС ТРО И СТ О К СК О ГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 0 ^  » О Х  2024 № 5.9
с. Быстрый Исток

О введении режима повышенной
готовности

В связи с прохождением на территории Алтайского края комплекса
неблагоприятных метеорологических явлений, в соответствии с
Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от
30.12.2003 г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и
ликвидации чрезвычайных ситуаций», Администрация Быстроистокского
района
п о с т а н о в л я е т :
I. С 08.02.2024 года ввести режим функционирования "Повышенная
готовность" для органов управления и сил районного звена
территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Быстроистокского района Алтайского края.
2.Определить зоной повышенной готовности территорию Быстроистокского
района Алтайского края.
3.Перевести силы и средства Быстроистокского районного звена Алтайской
ТП РСЧС в режим " Повышенная готовность " в связи с прохождением
комплекса неблагоприятных метеорологических явлений с 08.02.2024г по
II.02. 2024 г .
4.Подготовить мобильные пункты обогрева и пункты временного
размещения населения.
5.Проверить наличие и готовность к работе резервных источников
электропитания.
6.Привести в готовность технику высокой проходимости.
7.Провести информирование населения о складывающихся погодных
условиях и разъяснительную работу об ограничении выезда за пределы
населенных пунктов.
8.Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации
Быстроистокского района.
9.Контроль за выполнением н а с т о я щ ^ ^ т ^ ^ т н о в л е н и я  возложить на первого
заместителя главы администрации^ыстргщ йод^кого района А.Г. Вавилова.

Глава района W  \ новлен"й/  ь Д.А. Попов